
/' 
MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 

SECRETARIA DE PLANIFICACIÓN COMUNAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

ADJUDICA A IMPORT PLANET LTDA LICITACIÓN 
PÚBLICA DENOMINADA "ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES PARA REPOSICIÓN DE VEREDAS, 
2016" ID 584264-35-LE16, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, O fi OC T ZOlfi 

DECRETO ALC. EXENTO No 4580/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Informe de 
Evaluación, de fecha 06 de octubre de 2016; El Memorándum N°107, de 06 de octubre 
de 2016, de Alcaldia; Y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

l. ADJUDiCASE la licitación pública denominada 
"ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA REPOSICIÓN DE VEREDAS, 2016" ID 
584264-35-LE16, a IMPORT PLANET LTDA, Rut. 76.290.476-4, por un monto de 
$8.634.493.- (Ocho millones seiscientos treinta y cuatro mil cuatrocientos noventa y 
tres pesos) más IVA y un plazo de ejecución de 1 día corrido, desde el primer día hábil 
siguiente desde aceptada la orden de compra. 

2. REMITASE los antecedentes a Adquisiciones de la 
Secretaría Comunal de Planificación para publicar la Orden de Compra respectiva. 

3. IMPÚTESE el gasto a la cuenta presupuestaria No 
"215-31-02-004-088-000", denominada "REPOSICIÓN DE VEREDAS CALLE 
DOMINGO SANTA MARÍA ENTRE BELISARIO PRATS Y AV. INDEPENDENCIA". 

4. Para dar cumplimiento al articulo 8° de la Ley 
Orgánica de Municipalidades, se informará en la primera Sesión Ordinaria que celebre 
el Concejo con posterioridad a esta adjudicación, por escrito sobre las diferentes 
ofertas recibidas y el informe de evaluación. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE y 
TRANSCRIBASE a las Direcciones, Departamentos que correspondan y hecho, 
ARCHIVESE. 

. ........ . .. 
i ·· ... \ ¿;;;?' . . 
: M~d• : ,__..--

\ .. '~t~6;l__..-~ ~-~- -~ __ /··... . _.¿_-S 
-~· ~-~" 

JAIME LAGOS ENRÍQUEZ 
·~;~DE(S) 

MUNICIPALID.Ai?DE INDEPENDENCIA 


